
G O 5 E E R M 0  D E C  D R .  A O O E Y O  G Ü e í B E S

DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN ¡ 

C A S A  D E  G O B I E R N O  |
SALTA, VIERNES 22 OE ENERO DE 1925. j fkño  XVII JSÍM046

£as publicaciones del Boletín Oficial, se tendrán por auténticas; y un ejem
plar de cada una de ellas se distribuirá gratuitamente entre los miembros de las 
Cámaras (legislativas y administrativas de la Provincia. firt.4.u— Cey IIo. 204

HOTOS DEL PODER EJECUTIVO

MINISTERIO DE GOBIERNO

Solicitud Sucesión Juan M . Sosa y otros sobre revocatoria 
de la disposición que autorizó el cierre de un camino— 
No ha lugar.

(Página 2 )

Po lic io  de la campaña— Comisario de Pichanal— Se nombra 
a don Alfredo Costa.

(Página 3 ) —
%

Po lic io  de la capital— Se ordena la liquidación de fondos 
p r̂» destacar una comisión a la campaña.

*  (Página 3 )

Po lic ía  de la capital— Cárcel Penitenciaria— Se declara ce 
sante al celador Benito Plaza y se nombra en su lugar a 
don Manuel Correa/

(Página 3 )

Polic ía de la capital— Licitación para proveen artículos de 
consumo— Se adjudica.

(Página 4  )

.Usandtvaras He manos — Facturas por provisión de varios 
-efectos— Se aprueban.

(Página 4 )

Com is ón Municipal de Embarcación— Se acepta la renuncia 
de aon Pedro E. Perez y se nombra en su reemplazo a 
don JoséJ^erez Segura.

(Página 4 )

Jueces de Paz para el distrito de Tartagal— Se nombra.

(Página 5 )

Juec-s de Paz para el departamento de Rosario de la Fron
tera— Se nombra.

(Página 5 )

Polic ía de la pampana—-Se nombra comisarios de E l Tala 
La  Merced, La Silleta y San Carlos.

(Página 5 )

Policía de la capital— Licencia— Se concede al O ficial M e  — 
ritorio don Justo Argentino Díaz.

* (Página 5 )

S MINISTERIO DE HACIENDA

Depósito de Suministros y Contralor— Se ordena ia habilita
ción de valores fiscales.

(Página 6 )

Augusto E. Pafadini— Facturas por provisión de nafta— So 
ordena su pago.

(Página 6 )

Receptoría General de Rentas— Se le asigna fondos para 
gastos de inspección.

(Página 7')

Registro de <a Propiedad Raiz— Se nombra J^Fe al doctor 
Jo ige  F. Cornejo. ^

(Página 7 )



M IN IS TE R IO  DE G O B IERNO

$0 ha lugar
2077-Salta, Diciembre 31 de 1924 

Visto este expediente N ° 2129, 
letra D, para resolver en la pre
sentación de los señores Indo de 
Campo, por la Sucesión de Juan 
M. Sosa, Bernardo Moya por el 
doctor Joaquín Castellanos y  Luis 
Patrón Costas, Ignacio Orti'z y  Pe- 
trona M. de Zerda, por sus pro
pios derechos, solicitando se revo
que la autorización acordada al 
Comando de la 5a. División de 
Ejército, respecto de la clausura 
del camino que en ella se expresa. 

c o n s i d e r a n d o :

Que el decreto del Poder E je 
cutivo de esta Provincia fué moti
vado por la comunicación de dicho 
Comando, constante de este expe
diente, por lo que se le manifestó 
que existiendo un camino particu
lar del establecimiento «Campo 
B e lg r a n o ,»  utilizado por el publi
co que. transita la quebrada de 
Lesser, con molestias para la ins
trucción de la tropa, procedería a 
clausurarlo, cumpliendo ordenes 
del Ministerio de Guerra, y  que, 
a fin de no perjudicar a 1 los que 
habitualmente se sirven de aquél 
se abriría otro que, costeando el 
Rio  Vaqueros, conduce a la mis
ma localidad, v  que J ia  sido siem
pre el camino nacional; agregan
do, que no se efectuaría la clausu
ra del actual camino hasta tanto 
se habilite el ultimo..

Qué oido el Departamento de- 
Obra\ Públicas, informó favora
blemente, estableciendo que' el

mayor recorrido que implica la 
' variante propuesta, sólo alcanza 

aproximadamente a dos Kilóme- 
' tros sobre un total de trece, conta

dos desde la Plaza 9 de Julio en 
Salta, hasta el punto de empalme 
de los caminos a clausurarse y  a 
abrirse respectivamente.

Que solicitado dictámen al se
ñor Fiscal General lo expide e x 
presando, subtancialmente, que 
dada la jurisdicción nacional exclu
siva sobre Campo Belgrano, no 
cabía, en ningún caso, formular 
reparo a la clausura del expresa
do camino por la autoridad nacio
nal, así este no tuviera caracter 
particular, como se expresa en la ¡ 
nota respectiva. I

Que con tales antecedentes y  te
niendo en cuenta los altos fines 
de interés público a que responde 
la resolución del Ministerio de 
Guerra, trasmitida por el mencio
nado Comando, se dictó’ el decre
to correspondiente haciéndosele 
saber, que el Poder Ejecutivo no * 
tenía ningún reparo que formular 
a la referida medida, ya resuelta 
por el expresado Ministerio Nacio
nal.

Que, en consecuencia y dado el 
sentido y  alcance de djeho decreto, 
él no lesiona por sí los derechos 
que puedan tener los presentantes, 
quienes tienen expedita la vía le
gal para hacerlos valer ante la au
toridad correspondiente, en razón 
del origen de la indicada medida.
Por tanto y  de acuerdo con lo dicta

minado por el señor Fiscal General,

E l Poder Ejecutivo de la Provincia 
d e c r e t a :

Art. i°— N o ha lugar a la revo-



catoria solicitada por los reCurren- 
teS, debiendo éstos hacer valer sus 
derechos ante quien corresponda.

Art. 2o. —  Comuniqúese, publi- 
quese, dése al Registro Oficial y  ar
chívese.— G U E M E S - ^ L u i s L ópez .

N o mb r a m i e n t o

2078— Salta, Enero 2 de 1925.
Encontrándose vacante el cargo 

de Comisario de Policía del dis
trito de Pichanal, por renuncia de 
la persona que lo desempeñaba, v.C.

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 
d e c r e t a :

Art. i°.— Nombrase para ejercer 
el expresado cargo a don Alfredo 
Costa,

A l t  2".— Comuniqúese, publí- 
quese, dése.gl Registro Oficial- y ar-' 
c h ív e se --G U E  M E S — L u is  L ó p e z . j

Orden de i

2079~-Salta, Enero 2 de 1925.—
Visto este expediente N ° 6679, 

letra E. por el que la Jefatura de 
Policía solicitadla entrega de la su- * 
ma de un mil pesos moneda le
gal, con destino a sufragar los gas
tos. que demandará la comisión 
que debe marchar con destinó*a 
Oran, Embarcación, Pichanal y 
fr o n te r a  de B o liv ia ,  e n  p e r s e c u c ió n  
de los bandoleros que en estos 
momentos asolan dichas poblacio
nes.

c o n s i d e r a n d o :

Oue ante el peligro inminente 
en que se encuentran los pobla
dores de los lugares nombrados, 
corresponde arbitrar los recursos 
necesarios a-fin J e  riormalisar esa 
situación de hecho, toda vez que I

las comisarías locales no cuentan 
con los elementos indispensables 
para restablecer el orden y  asegu
rar la tranquilidad piiblica.

Por tanto y  atento lo dispuesto 
por la L ey  de Contabilidad en su 
articulo 70,
E l Poder Ejecutivo de la Provincia 

en acuerdó de Afinist>os

D ECR ETA :

Art. Io.— Liquídese a favor efe 
la Jefatura de Policía con el ob
jeto expresado, la cantidad de un 
mil pesos moneda legal, con car
go de rendir cuenta.

Art. 2o. —  Atiéndase de rentas ge
nerales con imputación al presen
te decreto y  cargo de dar cuenta 
oportunamente a la H. Legislatu
ra.

Ant 30— Comunique.se, pu&líque- 
quese, dése al Registro Oficial y  
páse a sus efectos al Ministerio de 
Hacienda. G U E M E S — L u is ,  L ó 
p e z — J. C. T o r i n o .

C e s a n t í a  y  n o m b r a m i e n t o

2080— Salta, Enero 3 de 19,25 - 
Visto este expediente N° 6680, le
tra E. por el que la Jefatura de 
Policía solicita la cesantía del C e 
lador de la Cárcel Penitenciaria 
don Benito Plaza; atento lo m ani
festado por el Alcaide de la mis
ma en su nota de fecha 2,

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia.
D e c r e t a :

Alt. i \  —  Declárase cesante por 
razones de mejor servicio, al Cela
dor de la Cárcel Peniteuciaria don 
Benito Plaza y  nómbrase en su 
reemplazo al ciudadano Manuel 
Correa.



Art. 2o.— Tom e razón Jefatura 
ele Policía, Contaduría , General,' 
comuniqúese, publíquese, dése al 
Registro Oficial y  archívese. G U E - 
M E S — L u is  L ó p e z .

L i c i t a c i ó n

2081— Salta, E n e ro -3 de 1925 
Vistas las' actuaciones contenidas 

en el Exp. N° 6673, letra E, pro
ducidas con motivo de la licitación 
llevada a^cabo por la Jefatura de 
Policía para W  provisión de leña, 
pastaje de invernada, pan, carne, 
pasto — seco y  maíz, atento' los in 
formes que corren agregados y  ha
biéndose satisfecho las formalida
des legales pertinentes,
E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 

d e c r e t a :

- Art. i 0.—  Adjudicar al seTñor 
Ricardo Flem in g la provisión de 
pastaje de invernada a razón .de 
$ 5. 50 mensuales por cabeza, 
prévio el depósito de $ 62 50 c/1. 
que faltaría para completar el 10% 
de garantía que establece el art. 
84 d ,̂ la L ey de Contabilidad; a 
los señores Vinagrat y Fraifeld 
por pasto seco a $ 58 c/1. la tone
lada 3' $ jo. 90 c/1. por cada cien 
K ilos de maiz; a .los señores R a 
món Lafuente y Cia por carne a ra
zón de 0.2972 Kilogramo, pré
vio el depósito de $ 152.10 c/1. 
que falta para completar el depósi
to en garantía prescripto por le}*; 
al señor Luis Bassani, por leña a. 
razón de $ 7.40 el metro cúbico 3̂ 
al señor'Francisco Martin por pan 
de harina 0 0  ceros al precio de 
$ 0.28 el Kilogramo debiendo pro
ceder este último a completar el de
pósito en garantía que corresponde,

1
con la cantidad de $ 202.40 —  

Art. 2o.— Tom e rnzón Contaduría 
General y  pásese a sus efectos, su 
cesivamente a Jefatura de Policía 
y Escribanía de Gobierno. ‘

Art. 30. —  Comuniqúese, publí- 
quese, dése al Registro Oficial 3' a r
chívese. G U E M E S — Luis López,

m  Aprobación

2083 -Salta , Enero 5 de 1925
Vistos éstos expedientes 6077-E 

y  5526 — C, por el que la razón 
social Usandivaras' Hermanos de 
esta plaza solicita el pago de sus 
facturas por 2.342.25, 456.50 
202.00 y  18.00 pesos moneda legal, 
importe de varios artículos suminis
trados a la Escuela de Manualida- 
des y  Ministerio de Gobierno en los 

' años i'923 3' 1920; atentólas cons
tancias de los mismos y los res
pectivos informes de Contaduría 
General, Subsecretaría, Escuela de

■ Maiiualidades 3r Depósito de Su- 
ministro’s y Contralor,

*E l Poder F.jcculivo de. la Provincia 
■ d e c r e t a :

Art. .1*— Apruébanse en sus im 
portes de $ 2.342.25,-456.50, 202-00 
v ' 18 .0 0  pesos moneda legal, las 
precitadas facturas de la casa U san
divaras Hermanos y  pásense, a sus- 
efectos, al Ministerio de Hacien
da.

Art.- 20.-— Comuniqúese, . publí- 
. quese, dése al Registro Oficial.—  

G U E M E S — Luis L ó p e z .

Renuncia y nombramiento
\

2084— Salta, Enero 5 de 1925.
Vista la renuncia -elevada por 

el señor Pedro E. Perez del cargc>



de miembro de la Concisión M u 
nicipal de Em barcación y  átento 
los motivos en que la funda, •

E l Poder Ejecutivo de la Provincia 
DECR ETA:

r

Alt. Io.— Acéptase la renuncia 
interpuesta por el señor Pedro E. 
Perez del car^o de miembro .de 
la Comisión Municipal de Embar- 

'cáción y  nómbrase en su reempla
zo al señor José Perez Segura.

Art. 2o.— .Comuniques?, publí- 
quese, dése al Registro Oficial y ar
chívese.— GUEMES— Luis Ló
p e z .

N o mb r a mi e n t o

2085— Salta, Enero 5 de 1925.
Visto este expediente N ° 6380,  ̂

letra F ,\por el que la H. Comi
sión Municipal de Tartagal eleva 
la terna correspondiente para la- 
designación de jueces de paz,
E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 

DECRETA:
Art. i°.— Nómbrase jueces de 

paz Propietario y Suplente del dis
trito ele Tartagal, para el ejerci
cio del corriente año, a los seño
res Julio León Cazalbón y  Tris- 
tán García, respectivamente,

Art. 2o. —  Comuniqúese, publí- 
'quese, dése al Registro Oficial y 
a r c h ív e s e .—  G U E M E S  —  LuIS LÓ
PEZ. ‘ .

N a m b r a m ie n t o

»o86 -  Salta, Enero 7 de 1925. . 
Visto este expediente N° 6397, 

letra F , en que consta la terna ele
vada por la H. Comisión M unici
pal del departamento de Rosario 
de la Frontera, para la designación'

< de las personas que han de desem
peñar los cargos de'jueces de paz, 
durante el corriente año, *

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia .

d e c r e t a :

Art. i ° . — Nómbranse jueces de - 
paz propietarios y suplentes de la  
primera sección a los señores N i
colás J. Arias y  Alejandro J. Rey- 
naga y  de la segunda sección a- 
los señores Luis J. López y  Sera- 
fin Massié, respectivamente.

Art. 20.— Comuniqúese, publíque- 
se dése al Registro Oficial, y archí
vese. G U E M E S  — L u is  L ó p e z . ^

N o m b r a m ie n t o

2088— Salta, Enero S de 1925. '
Consultando razones de m ejor 

servicio pxiblicoj
E l  Poder Ejecutivo de la provincia 

d e c r e t a :\ N
Art i 0.— Nómbrase a los seño

res Wenceslao Plaza hijo, Ernes
t o  Blasco, Ramón Alarcón y José 
María Orlando hijo, comisarios de 
policia'de El T ala, La MerG.ed, La_ 
Silleta y  San Carlos, respectiva-

- mente.
Art. 2o. — Tome razón Jefatura 

de Policía, Contaduría ‘General; 
comuniqúese, publíquese, dése al 
Registro Oficiad y archívese. G U E - 
M E S  — L u is  L ó p e z . . , .  „

€oi>cedicii(lo licencia.

2091— Salta, Enero 9 de 1925.
Visto este expediente N °  6690, 

letra E , por el que la Jefatura de 
Policía'eleva la solicitud de licen
cia presentada por el Oficial M e
ritorio de la Sección i \ ,  don Jus
to Argentino Díaz; atento el cer-



tificado médico que se acorppaña, 

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 
DECRETA: ^

Art. i 0.— Concédese un mes de 
licencia, con goce de sueldo, al 
Oficial Meritorio de la Sección i\ ,  
don Justo Argentino Diaz. - 

Art 2o— Tóme razón Jefatura 
de Policía, Contaduría Genera’.; 
comuniqúese, publíquese, dése'al 
Registro Oficial y  archívese G Ü E - 
M E S — L u i s  L ó p e z .

M IN IS T E R IO  DE HACIENDA

Habilitando valores

2082 — Salta, .Enero 3 de 1925./ 
Vista la nota deí señor Jefe de 

Depósito y Suministros,-Expedien
te N ° 782 J p o r  la q;ie manifies
ta la necesidad de proceder a ha
bilitar los valores de receptoría que 
expresa y atento a lo informado 
por Contaduría General, » „

E l Gobernador de la Provincia
- d e c r e t a :

Art. i° .— Procédase por interme
dio de Depósito, Suministros y 
Contralor, a la habilitación de los 
siguientes valores fiscales:

L e v  d k  e d u c a c i ó n  f í s i c a  

400 Estampillas de $ 20.— A ñ o  
1924 para 1925. 1

500 Estampillas de $ 10.— Año 
1924 para 1925.

900 Estampillas de $ 5.,— Año 
1924, para 1925.
3800 Estampillas de $ 2.—  Año 
1924, para 1925.
3500 Estampillas de $ 1. —  Año 
1924, para 1925.

i^oo.Estampillas de $ 0.50 A ñ o  
1924 para 1925
1650 Estampillas de $ 0.2Ó Año 
1924, para 1925.- 
900 Estampillas' de $' 0.10 Año 

1924,' para 1925.
L e v  d e  i m p u e s t o  a l  a z ú c a r  

5000 fajas de $ o . i o 1 Serie B,. 
77000 « » « 0.70 « A, 
y  hágase entrega de éstos valores 
a Contaduría General.

Art. 2o.— Comuniqúese, publí- 
quese, dése al Registro Oficial y  
a rc h ív e se .--G U E M E S — J. C. T o  
rino.

x— ’ Autorización

2087 — Salta, Enero 7 de 1927.
Vista la cuenta presentada por 

el señor A. E. Paladini por la'su- 
' ma de Setecientos cinco’ pesos mf  

legal-Expediente N ’ 940 Letra P, y 
c o n s i d e r a n d o :

Qué según lo informado por 
Contaduría General la cuenta pre
sentada se encuentra debidamente 
documentada, 110 pudiéndosela abo
nar, por 110 haberse sancionado 
hasta el presente la L ey  de Pre
supuesto para el corriente año;

Que a los efectos de asegurar 
en lo posible el orden y  regulari
dad administrativa v de acuerdo 
a la facultad conferida en el arti
culo 7? de la L e y  de Contabilidad,

E l  Gobernador de la Provincia> 

en acuerdo de Ministros 

d e c r e t a :

Art 1°.— Autorízase el pago de 
la suma de Setecientos cinco pe
sos moneda legal a favor del se
ñor A. E. Paladini. -  importe de 

1 .cincuenta cajones de nafta.



B o l e t í n  O f i :i a l Pág. 7

Art..?0. — Este gasto se atende
rá de Rentas Gánerales eon im 
putación al presente decreto y  con 

,  cargo de dar cuenta oportuna
mente a la H  Legislatura.

Art. 3°.— Comuniqúese, publí
quese, dése al Registro Oficial y 
archívese. -  G U E M E S .— J. C. T o 
rillo.— L u is  .L ópez .

A u t o r i z a c i ó n

2989 -  Salta, Enero 9 de 1925.
Visto el Expediente N° 17S5 

Letra R. de la Receptoría G e n e 
ral en el que solicita le .sea antre- 
gada la suma de U11 mil doscien
tos pesos 111/ legal para gastos de 
inspección .y atento a lo informa
do por Contaduría Jjeneral, y  lo 
dispuesto por el Art. 7 0 de la L e y  
de Contabilidad,

E l  Gobernador déla Provincia, 
erf acuerdo de Ministros 

DECR ETA:

Art. i°.— Autorízase el pago de 
la suma de Un mil doscientos pe
sos m ' legal a'favor de la Recep
toría General para atender los gas
tos de inspección con cargo de ren-- 
dir cuenta de su inversión.

Art. 2o. —  Este gasto se atenderá 
de Rentas Generales con imputa
ción al presente decreto y  con car
go de dar cuenta oportunamente 
a la t í .  Legislatura.

Art. 30. — Comuniqúese, publí
quese, dése al Registro Oficial y  

-archívese. G U E M E S  - J .  C. Torino
— Luis L ó p e z .

N o m b r a m ie n t o

,2090 — Salta, Enero 9 de 1925.
Encontrándose vacante el cargo 

de Jefe de la Oficina de Registro

de la Propiedad Raiz, por renun
cia del titular,

E l  Gobernador de la Provincia 
D ljf R E T A :

Art .1*.— Nómbrase para desem
peñar el; expresado cargo al doc
tor Jorge F  Cornejo, debiendo 
volver a los puestos que ocupaban 
con carácter permanente, los em 
pleadlas de la oficina que fueron 

. promovidos interinamente por D e
creto de fechas 17 de Noviembre 
y  22 de Diciembre p.pdo.

Art. 2o. —  Comuniqúese, publí-. 
! quese dése al Registro Oficial y  
¡ archívese. —  G U E M E S  — J. C.
¡ T o r i n o  —

JUNTA DE ESCRUTINIO

. Composición de mesas recep
toras de votos para las elec
ciones a realizarse en 1925.

\1 Colegio Electoral Núm. I — 
Rectoral (Capital)

J l l í SA  N l ' M .  1 

Presidente: Cornejo Carlos A rias M . 
S u p len te  1" OH ver T o m as K.

2" Aldovino L uis
M1CS A X V M .  2  

f Presidente P e rra g u t G u illerm o 
‘ S u p len te  1 . P aslore Pedro 
i 2 . M achi A m brosio
j 51 USA N l ' l l ,  ?.

P residente M artínez A bel 
! S u p len te  1". U libarri R afael I).
I 2 . F igu ero á  K udoro
I MUS A n i ' m ,  4.

I P residente K rizuela E liseo  
S u p len te  1". C louté Ju an

2 ". M edina A. N éstor 
MKS A N l ’M.  5  

P residen te M orcillo  J u an  C arlos 
¡ S u p len te  1". Y se lla  S a n tia g o

2". M essone R icardo N.



B o l e t í n  O f i c i a l
V

MESA NÚM.  6 '  '
P resid en te  V ille g a s  J u an  C arlos 
S u p le n te  i°. D u ran  C elestin o "Alfredo 

« 2o. F igu ero ^  A lb erto  José
( M E S A  n ú m . 7

P residen te A m ad or José E rn esto  
. S u p le n te  i°. Colom bo '••Fernando L u is  

« 2a. S án ch ez H ere ñ a  G re g o rio
MESA NÜM. 8 '

P residente F orcad a  E lo y  
S u p le n te  i®. C am p ilon go  Juan

* « 2o. G a lle g o  S a lvad o r
\ •  MESA NÚM. 9

P residente C orrea Ju an  S.
S u p le n te  i°. A y  bar A deodato

« 2 °. F u en teseca  P rim itivo
MESA XÚM.  10

P residente C uello  D o m in g o  Ig n a cio  
S u p le n te  x°. S o la  V ice n te  José

« 2"., E scrib as T im o teo  M arcos *
MESA n ú m . 11 

P residen te F orcad a  A n to n io  
S u p len te  i". B orelli Cam ilo  T o m as E .

« 2". E sp elta  B audilio  E m ilio
MESA NÚM. 12

P residen te A ran d a J u an  L. „
S u p le n te  i". B avio  José H éctor A.

« 2". F errari Sosa E rn esto  
m e s a  n ú m . 13 

P residen te D e ren d iijgcr  Juan 
S u p le n te  i . O re je ro  José Q uerubín  

2o: G u d iñ o  Ju an  B.
M ESA NÚM. 14 -  

P residente F au zo la to  J acin to  A n ton io  
S u p le n te  i". M atorras L u cio  —

« 2 . A lsin a  Carlos G a rrig o
MESA X l ’M. 15

Presidente' N u ñ ez F ran cisco  M. 
S u p le n te  s " . S im esen  B ie lk e  O ve  de 

« 2 \ E strada  A raoz E m ilio  
MESA NUM. 16

P residen te B ulacio  A rtu ro  
S u p le n te  i M iranda D o m in g o  

.< 2". U rzag a sti F é lix  
MUSA NUM.  17 

P residente Su eld o  José M aria 
S u p len te  Io. U libarri N éstor José \rte.

< 2". V ille g a s  V ice n te  X.

Colegio Electoral Núm. 2 — 
Cendelaria (Capital)

■MESA NI ' ) ! .  !

Presidente F igu ero a  M anuel 
S u p len te  i . A raoz Pedro J.

2n. L óp ez .Sergio M arino

m e r a ' n u m . 2 
P residente D e lg ad o  Pérez G erón im o E . 
S u p le n te  i° . E sq u iú  D esiderio

« 2o. P eñ a Pedro %
m e s a  n u m .  3  

P residente F ern an d ez B en ito  M. 
S u p len te  i°. T o la b a  T o rcu a to  S.

■ ' '«  2o. T o le d o  F ro ilan
M E S A  N U M .  4

P residente Capobianco^Francisco B. J. 
S u p len te  i°. T o rin o  J o rg e  

« 2o. L ep ers L u is
MESA NUM.  f> '

P residente S o ler A ntonio  
S u p len te  i rt. 'G a llard o  O dilón  N arciso

< 2". IIven to  F elip e
MESA N U M .  6

P residente C ordeyro  V ice n te  B. 
S u p len te  r '. C ollados C iprian o L .

« 2o. M arina V ícto r  M.
MESA N UM.  7

P residente N elson  Christián  
S u p len te  i", í^ liia ffin o  D a v id  

« 2". L an u sse  E u g e n jp  F.
MESA NUM.  8

P residente F ig u e ro a  A p o lin ar L . 
S u p len te  i \  G am boa F elip e  

<• 2". A rel laño A rturo  
m e s a  n u m . 9  '

P residente Boedo E m ilio  
S u p len te  i". V iv o lo  Ju lio  A lejan dro  

« 2 . F ig u e ro a  R icardo  E. 
u e s a  n u m . 1.0 •

Presidente Ibarra Juan 
S u p len te  i". E scara y  M anuel.B .

<• 2 ' .  L u cch in i C on stan tin o  
•v m e s a  n u m .  11 

Presidente Creseri A ristid es 
S u p len te  1". P on t R am ón R odolfo  " 

<- 2 . T u la  R afael V.
MESA N UM .  12  

Presidente S án ch ez A n g e l T .
S u p len te  1". G en o vessi L oren zo  M.

« 2 ". Ju n co  H ilario  
MESA n u m .  1 3  

P residente C abezas R icardo B. 
S u p len te  1"’. R ios G u tiérrez F e lip e . v 

« 2°. R o u ;oro n i N atalio

Colegio Electoral Núm. 3 — 
Campo Belgrano

M ESA N U M  1
P residente T a p ia  José I gu ació  
S u p len te  1". F lores G reg o rio  

2 ". T ap i;t José M.



MESA.  N U M T  2
P residen te L u is  O rte lli 1
S u p len te  i°. P eñaloza L u is

« 2o. P ad illa  J u lio  F . ' ,
M E S A  N U M .  ?

P resid en te  C h o co b ar’ ju a n  
S u p len te  i °  A y b a r  Y sm ael 

« ” 2o. U g a rriza  R aú l C.
M J 2 S A . N U M .  4  ' 

Pi'esidente P alacios Prudencio  M. 
S u p le n te  i° . T o le d o  W elin d o  

« 2°. M eregalia  L u is  C. 
Colegia Electoral Núm. 4— 

La Cruz .
, M E S A  N U M .  1

P residente S anm illán  V icen te  
S u p len te  i° .  V e g a  José L u is

« 2". O van d o  A lejan dro  S. 
\ m e s a  n u m . 2  

Presiden-te V e r a 'S e v e r o  
S u p len te  i° . M artínez José T©más 

« 2". C ésar L u is  
Colegio Electoral Núm. 5 — 

Caldera
M E S A  N I ' 11. f

P residen te R obles F ernando 
S u p len te  i". F ern an d ez A n g e l 

« 2". M olina L u cas
M1ÍSA N U M . ' 2

•Presidente Héjarano C irilo  E. 
vSnplente i^. V a len cia  A n astacio  

& 2". A reva lo  Pedro 
Colegio Electoral Núm. 6 — 

Vaqueros
M E S A  N U M .  1

Presrdente A p aricio  José 
vSuplente i". S a lustró  D o m in go  

« 2". A g ü e ro  A ntonio  
M E S , \  N U M .  2  

P residente Caceres Ciro v ♦
S u p len te  i". V a ld iv iezo  N olasco  C.

< 2 ". C aceres S ilve rio  ' ■ 
Colegio, Electoral Núm,. 7 — 

Campo Santo
' MICSA N'UM 1

P residen te P»lasco G u illerm o 
vSnplente i . L u cero  F au stin o 1

2 *. N icodem o F elip e
•MESA N U M .  2  '

Presidente P>ravo Sam uel 
S u p len te  r\  líra g a  Carlos

2". G im én ez -Diofiisio 
m i c s a  n ú m .

Pres idente  Olmos  Luc io  
S u p le n t e  Garr i r  Manuel

S u p len te  2 \  V a ld ez L oren zo  '
■y M E S A ^ N U M .  4  N • ,,

■ ’ P residen te R  i vero M anuel' P.'
S u p len te  i°. H errera  Ju sto  v

«' * 2o. V elasq u ez M arcos J.
M E S A  N U M .  5

P residente S an m illán  R am ón 
S u p len te  i°. Córdoba P astor

« 2 ° . S e g g ia ro  L u is  • ' 
Colegio Electoral Núm. 8— ’ 

Güemes
M E S A  N U M .  1

P residen te C ó rd o b a ^ r n e s to  
S u p len te  i° . A raoz A g a p ito  

« '  2o. R u ed a  L u is
M E S A  N U M .  2  ■

 ̂ P residente M edina R am ón 
S u p len te  i°.- G a lv á n  J o rg e

« 2". B elm ont José M aria *■
M E S A  N U M .  3

P residen te M oreno G óm ez José •
•  S u p len te  i°. G a llo  R afael J.

« 2°. E lizan d o  S e g u n d o  A.
M E S A  N U M  4

P residen te M ora A ristid es 
S u p len te  i°. S ierra  José

« 2”. Ju árez E m ilian o  L .
M E S A  N U M .  5

P residen te G an d in o  M anuel 
S u p len te  i°. L u g o n é s  Pedro / .

« 2~>. <Osmil D o m in g o  A-.
m e s a  n u m . 6  . *  v

P residen te L a je  L u is  
.Suplente i° . D ion ello  E rn esto  '

« 2J. G im en ez O le g a rio  ■ ^

Colegio Electoral Núm. 9—  
Palomitas
M E S A  N U | U .  1

P residente C h aya  A n ton io  
S u p len te  :r . E strad a  A n d rés C.

« 2 Zi gar an A u delin o
M E S A  N U M  2

P residente Polo Ju lio
* .-S u p len te  i P a l a c i o s  G a v in o

2 . F lores F é lix

Colegio Electoral Núm. 10—•«
Büeiáta

M E S A  N U M .  1

Presidertte G a llo  A rtu ro  R.
S u p len te  i". A rredondo C oncha A . '

< ’ 2 " :  A lem án L u is  
M ESA n  u  m  2  

P residente A lem án E u lo g io  
S u p len te  i". G o n zález V icen te



T’ ág; 10 
\---

B o l e t ín  O f i c i w

S u p le n te  2". G óm ez R am ón Y.
MKS A  N P M  3  

P residen te F io f i  Carlos C  
S u p len te  i". T o led o . José M.

« 2". B ernis J. Alaria .
MKS A N T M  4  •

, P residen te B lasco D a vid  
S u p len te  i°. Porcel T o m ás

x « 2"'. C oncha A rredondo E .
M K S A  N U J I  5

* P residen te G u errero  M anuel 
S u p le n te  i°. G óm ez M ercedes H.

« . 2o. S an tan a  A n iceto  
MKí S\  x u m . 6  /

Presiden te O vejero  F e lip e  
S u p len te  i  . B ritos R om ualdo 

«• 2". O lea  E p ifa u io

^Colegio Electoral Núm. 11—  ̂
Rio Piedras

MKS A N U I L .  1
P resid e n te  Carabajal Pedro 
S u p len te  i". T o led o  E n riq u e •

« - 2". T om ás R u p erto  _f
I m k s a  n u m !  2  - 

P residen te Correa César 
S u p le n te  i \  L óp ez 'Julio ,

« 2 -1. V era  R icardo 
' M K S A  N f M .  3  

P residen te S a n g u ian i A tilio  
S u p len te  i". A cu ñ a V en an cio

« 2-V R ossi D avid  
. • '

Colegio Electoral Núm. 12— 
Galpón

v MKSA x i : j i  i
P resid en te Palerm o José A.
S u p len te  i°. Q uiñ on ero  L u c ia n o  

c 2 °. G o ro stia g a  E d u ard o
MKS A N U M  2  

P residente V a n e ta  R icardo 
S u p len te  i ”. C aillou  Juan A.

< 2n. G u errero  A m adeo

Colegio Electoral Núm. 13— 
Sán José de Orquera

M KS A  N U M .  1 _ .

P residente M olina A g u stín  Pío ' . 
m  S u p len te  i". G arcía  G u illerm o  

c 2 °. A lv a re z  S a n tia go  
.MKSA N U M .  2  

P residen te Y e la rd e  M anuel M aria, 
S u p len te  j° . C ejas A p olon io  

« 2 \ A sto rg a  M anuel

Colegio Electoral Núm. 14—
Anta

i
■MESA N Ú M ,  1

P residen te T o ran zo s F id elin o  
! ‘S u p len te  i ”. M iy F lorencio  

V > « 2o. M on toya A lejan dro 
\  M KS A  n ü m . 2  . ,

P residen te Z igarán  E m ilio  ' •
S u p len te  i ”. T o ran zo s A bel R.

« 2~. J á u reg u i D o m in go  
Colegio Electoral Núm. 15 —

’ Rosario del Dorado i
MKS A XÜ. M.  1. . ¡

P residen te A lva re z Ig n a cio  i
S u p le n te  i"'. H u e rta  R am ón  x j

\  2". Q u in tan a  C irilo  j
‘ -MKSA x f . M .  2  ( |

Presidente M edina Cristóbal 
S u p len te  i Fern an dez Anterior 

« 2". Já u reg u i Satu rn in o
MKS A n ú m . 3

' P residen te O vejero  F e lip e  
S u p len te  ,t j. G óm ez A ndrés 

« ,  2". H 'errera V ícto r 
Colegio Electoral Núm. 16— 

Chañar Muyo
"  M K S A  N Ú M .  1

P residente A lv a re z  H ip ólito  
S u p len te  i 7. M olliuedo Palom edes 

“« 2 ". S a ra v ia  M artín
MKSA x í ' j r .  2  t

.Presidente A lva re z  G a v in o  ¡
S u p len te  i°. R oldán T o m ás - i

« 2". M ontellano Pedro II. 

Colegio Electoral jSÍúm. 17—f- 
Sirribolar ;

MKS A N Ú M .  1. '
P residente C ortez G ab riel ¡
S u p len te  i '. A lva re z V icto ria n o  i

2 ’. A lva re z G en aro  1
MKS A X* ú m  . 2  

P residente G a ix ía  Poli carpo O rellanji 
« S u p len te  r ’. S a ra v ia  F é lix

« ' 2 o. G a rc ía  José O leg a rio  1
MKS A X Ú M -  3  I

Presidente A lv a re z  A rtu ro  (
S u p len te  x°. A rias. Ju lio  “

« 2 . M eneses Juan Pío . 

Colegio Electoral J'/úm. 18—
Rivadavia j

m e s a  n ú m . 1 !
Presidente M orales J a v ie r  hijo j

S u p len te  i c. L e a l A rtu ro  I
( 2°. Correa E x p ir itu  ¡

MKS A  N l ' M .  2  I

P residente V id ela  F au sto  E. ¡
■) S u p len te. i°. C h ervech e  M a.xi.m iano



*

S u p le n f?  2". V illa fa ñ e  G ab rie l .1. 

Colegio E lectoral‘ JSÍúm. 19— 
La Urjióri

M E S A  N U M .  1
P residen te R om an o C iprian o A. 
S u p le n te  x°. C astro  José F id el 

2 a. R íos G abriel 
m e s a  n i : m , *2 

P residen te R o d ríg u e z  L au rean o  
S u p le n te  i 3. F e lip e  F ran cisco  C.

» • _ 2 \ T o rre s  C oncepción * 
Colegio Electoral „fíúm. 2 0 — 

'Fuerte Victorica
"  M E S A  N U M .  1

P residente A g ü e ro  J o sé '
S u p le n te  i". A lbornoz D a vid

« 2 " . E scalada  E sperid ión  
m k s a  m : m . 2  

Presidente P ino José E.
S u p len te  i". Ponce Juan 

« 2". Paz A lejandro 
Colegio Electoral Núm. 21 — 

Oran
MUS A N U M .  1

P residente C a rlsen 'J u lio  
.Suplente i°. A rce  F ran cisco  S.

« 2o. D ousset A n ton io  • 
m e s a  n u m - 2  

P resídante M adrigal R odolfo  1 
.Suplente i°. G au n a  E lad io  V ícto r  

<• 2”. P izzctti Jul i o 
m e s a  n u m . 3  

Presidente R oldán Jordán x
S u p len te  i°. Sim esen S k ío ld  B ielke 

2o. Suare/, L eon cio  
m e s a  n u m . 4  

P residente So ler H o ra c io ,
’ S u p la n t e ,i”. P eralta  R am ón R.

« 2". A vlló n  R am ón 
Colegio Electora! 'JSÍüm. 2 2 — 

Pichanal
MKS A N U M .  1

P residen te G u tierrez T elésforo  
■Suplente i". B u rgo s M elquíades 

« 2". A lm azón B ayón G. 
r  M E S A  n c m . 2 . .

P residente F arfán  R oqu e 
S u p len te  i ”. G rass R am ón 

« 2 ° . A g u irre  Q uin tín  
'Colegio Electoral Núm: 2 3 — 

Embarcación
M E S A  N i ; n  1 .

P residente Perez E stra to n  Pedro 
-Su p len te  i 0.' Carbajo A urelian o 

¿ 2 " . S e g u ra  J o sé  Perez

/

• ■ M E S A  N U M  2

Presidente>-Pedraza L iv o r io  A p o lin ar 
S u p len te  i°. Z im m er A d olfo  J. '

« 2'\W istas E n riq u e  G. 
Colegio4 Electoral Jsíúrrj. ' 2 4 — 

San Andrés
• MESa MUM l

• P residente Zerpa G u illerm o
■ S u p len te, i". A la  A g u stín

« 2o. Perez A lejan dro  t
M E S A  N U M  2  *

P residente Zam brano F loren cio  
S u p len te  i°. R om ero L oren zo  

« 2o. Sósá L u is  
Colegio Electoral JVÍúm. 25-+- 

Lúna Muerta N
M E S A  N U M  1

P residente M olina A dolfo  
S u p len te  i ”. A ban T o m ás -

« 2". R om ero A lejandro
M E S A  N U M  2

P residen te San dobal Próspero S. 
S u p len te  i". 'R odas C laudio  ■

« 2 ". R om ero F ran cisco  
M E S A  n u m  3  

P residente M aza B en icu y  
S u p len te  i ”. C ortez José L eón  

« 2 . T o rres  L u is  
Colegio Electoral fvfúrrj. 2 6 — 

Campo Duran
M E S A  1 N U M  1

P residente G-onzales R am ón 
S u p le n te  r°. Jaim e C ecilio  

« - 2 \  Sán ch ez J u lio '
Colegio Electoral Jvíüm. 2 7 - -  

Yruya
,  M E S A  N U M  I
P residente S án ch ez F an o r 
S u p len te  i". C orvera  H erm en egild o  

« 2 \ E ch en iq u e R aú l G.
'  M E S A  N' UJ [  2  

Presidente Flores A n tonio  
S u p len te  r\  Zam brano R afael

« 2 ’. M ontellanos S am uel v 
Colegio* Electoral j'/úm. 2 8 —  

5an /Antonio de Yruya 
P residente G u zm án  C ecilio  
S u p len te  i u. A p aricio  L u c a s  Ju sto  '

» 2°. V elasq u ez M auricio 
m e s a  n u m  2  

P residente R am os Bonifacio  
S u p len te  i°. Peloc M odesto

« 2°. P o c la va  P ascual P. >
'  Colegio Electoral Núm. 2 9 —' 

Saqta Victoria



M E S A  N U M 1
P residen te F arfán  Pacífico  
S u p le n te  I o . B u rgo s T ito

<< 2o. C ostello  Salom é •
' M K S A  N U M  2

• P residen te A p aricio  Ju an  ,
S u p le n te  i°. M am aní F é lix

« 2o. M am aní Sam uel 
'  M K S A  n u m  3  

P residente T o rres A n ib al 
S u p len te  r*. T in tila y  A n ib al 

« •  2°.Subelza P au lin o

Colegio Electoral JSÍúm. 3 0 — 
j\fazareno

MKSA__ N U M  t
P residente A lv a re z  B artolom é 
S u p len te  I o . A ltam iran o  S a n tia go  

« 2o. A ram b u ru  M ariano 
m u s a  n u m  2  

Presiden te L am as Pedro 
S u p len te  i". F lores P au lin o  

« < 2o. R am os M artín

Colegio Electora/ JSÍúm. . 31— 
Cerrillos

M K S A  N U M  1
P residente H arbin  F lo ro  E d uardo  
S u p len te  i". G u d iñ o  .Mariano 

« 2". O vejero  V íc to r  M.
M K S A  X U M  2

Presiden te G allardo  José 
S u p len te  i". Sueldo  D esiderio  E .

« 2 o. R o d ríg u e z S il ve n o
| MICHA N U M  3

• P residen te. G u illiti J u an  P\
S u p len te  i". R u iz  Isauro

« 2o. V e g a  C iriacó
MKS A X U M  4

P residen te G u errero  A n to n io  ‘ 
S u p le n te  i". C hoque E steb an  

« 2 ". S oto  B enito
MKS A  N U M  5  -\

P residente M eñdez A n ton io  
S u p le n te  i°. Marraipe R icardo 

« 2 ". G o n zález A d olfo

Colegio Electoral Jsfúm. 3 2 — 
La -  Merced
MKS A  N U M  1

P residen te G a lló  M oisés A.
S u p le n te  i". A cu ñ a  F é lix  José

♦ 2 ° . A lsin a  R afael N.
M K S A  N U M  2

P residen te  T o rre s  O d ilo n 'E m ilio  
-S u p len te  i°. D a v a lo /  B enjam ín J.

? « 2 ° . Cácéres R am ón

M K S A  N U M  3  
Presidente T o rres  M igu el A. %. 
S u p len te  *i°. C a liv a  S a n tia g o

« 2". A s tig u e ta  F ran cisco  J -

Colegio Electoral JSÍúm. 3 3 — 
Chicoana

M K S A  N U M  1.

P residen té T o rá n  .Benjam ín 
S u p len te  i". «Castellanos B enjam ín •. 

.» 2 ". V era  A n to n io 'J .
M E S A  n u m  2  —

P resid e n te  C arrasco M ateo 
S u p len te  i". R o b les F e lip e  

« 2 ° . Sénsan o M ateo
M KS A  x u m  3  » ' •

P residen te R ojas G erard o  A.
S u p len te  i (>. B arrantes F ran cisco  

« 2 ". S ab a  José 
M K S A  X U M  4  

Presidente A rias César 
S u p len te  i° . R ojas Ign acio

* 2°. R ío s  E d u ard o  de los
MKS A X U M  5

Presidente B u rgo s José M.
S u p len te  i". A g u irre  R u p erto  

« 2". G u ayñ ias M anuel
M K S A  n u m  6

P residn te A rro yo  Ramón.
S u p len te  i J. B en itez Ju lio  

« 2 ° . A rias M ercedes 
Colegio Electoral Jsíúrri. 3 4 —

. 1 Escoipe
MKS A  N U M  I —

P residente Colqui Pablo 
S u p len te  i°. G uzm án  F ru ctu o so  

« 2 ". F lores José T .

Colegio' .Electora! Num. 3 5 — 
Carril

M K S A  X U M  l
Presidente A lva re z  Julio 
S u p len te  i° . D,- A n d rea Carlos A:

« 20. T o ran  M odesto
M E S A  N U M  2

P residente G o y te a  D o m in g o  
S u p len te  i° . G u a n ta y  G u alb erto

« 2 a. N eri F ran cisco  «r
MKSA X U M  3

P residente Ju árez M oreno F ern an d o  
S u p len te  i°. G a tica  Clodom iro 

» . ' 2 '\ D íaz D am ian

Colegio Electoral jsípm. 3 7 —  
La Viña

' M K S A  N U M  1
P residente N u ñ ez Juan S.



S u p len te  i ' 1. C h avez T o m ás 
« 2". G asp ar E steb an  

MESA n u m  2 
Presidente S a lv a tierra  E p ifa n io  

•Suplente i°. B alvoa' O ctavian o  .
« ' 2o. G u a ym a s A lejan dro

M E S A  N U M  3
P residente A p aza  T o m ás 
S u p len te  I o. B alderram a T o m ás 

« 2". B ailón  G reg o rio  R. 
m Esa  n u  m • 4 

P residente T a p ia  F ern an d o C. 
■Suplente I o. E sco b ar A lejan dro  

« 2 ".- G uzm án  José 
Colegio Electoral Nürrj.' 3 7 —

. Corone! Moldes
' M E S A  N Ú M  1

P resid en te  A le g re  A braham  
S u p len te  t". A costa  JTomás S e gu n d o  

<«. 2 . G o n zález N icolás 
M E S A  N U M  2

’ P residente A c o sta 'T o m á s  
S u p len te  i°. M icliel L isan d ro  

» 2”. Plaza' F ilom en o
ME S A  Nl . ' M 3

Presidiente M edina Isidoro 
S u p len te  i". C haile  F lo ren tin  __ v 

« 2°. Colque A g ap ito

Col i r io  Klertora I _ Núm . ¡58— 
(iusichipas

M USA N Ú M 1
P residen te A p aza  F é lix  S e gu n d o  
S u p len le  i 11. 'l im a o s  M artín

> 2 ’. C orregidor L au ren cio
MKS A N Ú M  2

P residente Y illa fa ñ e  S a n tia g o  M. 
S u p len te  i . R u ed a Rafael

«• 2 . V illa g rá n  F ran cisco  J a v ie r  ’ 
MKS A N T M  3  

P residente A ram avo  B aylon  P í 
S u p len te  i". M erc ad o 'H ila rió n

> 2'~ A paza  Juan A.
39 —

Caralnuisi r*
M U S A  N Ú M  1

P residente F lo res  G reg o rio  V  
S u p len te  i°. A p aza  Ju sto  P.

» . 2°. A p aza  Pascacio
M E S A  N U M  , 2

P residente Gutierre;: V icen te  
S u p le n te  7". L ópez O nofre 

" ; 2 M aidana R icardo  
Colegio Klec,toral Núm. 4 0 — 

Rosario de la Fron te ra

Colegio Electoral Núm.

M E S A  N U M  1
P residente A zurm endi T o m as 
S u p len te  i° . A rism endi E steb an  

» 2o. B en itez N éstor ' 
m e s a  N u m  2  

P residente F ra n k  Ju an  
S u p len te  i° . A n d reu  José 

« 2o. Ju árez A dán 
M E S Á  N U M  3  

^Presidente Posadas B en ign o  
S u p len te  x°. A d et S e vero  P alacios 

» 2o. Posadas Ju an  .
m e s a  n u m  4 

P residen te G ü ira l L in d o r 
S u p len te  i°. Q u iro g a  E n riq u e 

« 2°. A lem án A bdon
MESA NUM 5

P residente V illa fa ñ e . R am ón 
S u p len te  i P a d i l l a  F é lix  M.

« 2 D iaz T eod oro
MESA NUM 6

Presidente Rodas M arcos A. 
Suplerfte i . S ix t i José

* 2°. G rab an  i W iliarn s D . . 
Colegio,  Electoral Núm.  41-

A renal
MESA NÚM 1 ’

P resid en tetT orin o  A n iceto  J. 
S u p len te  i". Juárez A tá liv a

* 2°. Jurad o D ionicio
■0 MESA NÚM 2»

P residente L eal Lisand.ro 
S u p len te  i° . T ab o ad a  «Odorico 

« 2o. L ó p e z Benjam ín

Colegio Electoral Núm.  42- 
Las Mercedes

' MESA NÚM I.
Presidente D ousset L u c io  , 
S u p len te  i°. L óp ez L u is  José 4 

•* 2". M edina Ju an  de D ios
¡MESA NUM 2

Presidente A rce A lejan dro R. 
.Suplente i". D iaz Isidro 

» 2 “ . A co sta  José 
MESA NU ai 3 

Presidente R eyn oso  M áxim o 
S u p len te  i". O la A lberto  Cleto 

,/ » 2o. A costa  José 
Colegio Electoral Núm.  4H- 

San Lorenzo
M E S A  N Ú M  1

Presidente G a llo 'P e d ro  L eón  
S u p len te  i°. U ncos José L ib orio  

•» 2°. Barroso B aldom ero



M E S A  N U M  2

P residen te C isneros Pedro R.  ̂
S u p le n te  i°. D o m ín g u e z José L .

« 20. Palom in o V en an cio  
M E S A  n u m  3  

P residen te A d et C risanto  ,
¿ u p le n te  i®. D ozo  A lfredo

» 2°.jVIartinez N ico lás 
Colegio Electoral Núm. 4 4 — 

La Candelaria
M E S A  N Ú M  1

Presiden te A s tig u e ta  José 
S u p le n te  i° . C abral-M artín

2o. C h avez A ug% sto

<Jolegio tólectoral Núm. 4 5 — 
líiiiz  do ios LLanos

M E S A  N Ú M  1
Presiden te G u tiérrez N icolás 
S u p le n te  i°. M orales Severo

« • 2". R em edio R icardo  Juan
ME S A  N U M  2  

P resid en te  F ern an d ez José 
S u p len te  i°. G óm ez José L isan d ro  

» 2°. O rtiz  R am ón
M E S A  N U M  - 3  > .

P residen te C ostilla  A nterior 
S u p le n te  i°. E s co b a r  José *

« 2 ". R íos Zacarías

Oolegio Electoral Núm. 46— 
Catay ate

M1JSA N Ú M  1
P resid en te M elendez Pedro José 

J S u p len te  i°. Condori N icodem o 
» 2 ° . U lib arri F elic ian o

\  - ■ SI ES A  N l ' M  ■ 2

P residen te  V a rg a s  B rulio  L .
S u p len te  i°. Z arate E rn esto  V ice n te  

» ‘ 2 ". Sánchez D om in go
M E S A  N U M  3  

P residen te R u iz  A ndron ico  
S u p le n te  i°. R oyan o  V ice n te  

» 2 \ S a a v e d ra  Ju lio  
ME S A  N U M -  4

P residen te A rroyo  G il José 
S u p len te  i°.'A ven d añ o  Pedro

» 2 " . V a rg a s  S ix to  A lb erto

C olegio  Electoral Núm. 47— 
^ ‘ Tolombó»

M E S A  N Ú M  1
P resid en te N iñ o  A rm an do R. 
S u p len te  i". U lib arri F elic ian o°H .' f 

»' 2o! T a rc a y á  Bernardo

M E S A  N U M  2
P residente R am irez A lb erto  C. 
S u p len te  I o. B ak liv iezo  G erónim o 

<. i". M ontañez Pedro S.
M E S A  X  U M H

P residen te V e ra  T elesforo  
S u p len te  i". R io s Ju sto  

» 2 °.  M oya José L .

Colegio Electoral Núm. 4 8 —! 
San Carlos
M ES A M Ü M  1

P residen te B rav o  Córdoba E p itasio  
S u p len te  i°. L ó p e z Carlos 

» 2". A m puero  Julio
M E S A  N U M  2

P residen te A raoz H ip ó lito  R.
S u p len te  i". Carrizo  A le jo  t

» 2 ".  V a le  Pedro
M E S A  n i m  3  *

Presidente D e lg ad o  Córdoba Franciscf> 
S u p len te  i". M am aní C lem ente 1 

« ' 2 ".  O cam po L ean dro  B. I

Colegio Electoral Núm. 4 9 -j-  

.Amblayo
^  M E S A  N Ú M  1 '  '  j

Presidente B rav o  D ardo j
S u p len te  i \  Córdoba M anuel I

» 2 °.  Y b arra  José D ardo 1
M E S A  NL’M '1

>■ P residente C opa E m eterio  
S u p len te  i°. C olqui M anuel 

-> 2 ".  Barrios A betino

Colegio Electoral Núm. 50¡— 
Angastaco

•v
, M E S A  N Ú M  I.

1 .P resid en te  R iv e ro  L u is 
S u p len te  r°. G u an ea  B en ito  

« , 2rt. F ig u e ro a  Carlos 
M ES A  — N i; M 2  

P residente U rib u ru  Juan R.
S u p len te  i". C ardozo F loren tín  

« 2 . D e lg ad o  M ariano 
>i e s a  n  u  m  3  

P residen te P astrau a .Manuel 
S u p len te  i° . L óp ez M anuel M.

» 2 ".  R ios Fran cisco

Colegio Electoral Núm. &1— 
Molinos

M E S A  Ñ’ Ú M .  1

P residen te F e ix e s  M i'guel A n g e l 
S u p len te  i°. C ardozo B asilio

« 2o. L ó p e z  Juan Franciscí)



'MESA NUM 2
P residente D iaz Jo sé  G erardo 
S u p len te  I o. R io s M am erto 

» a°. C ardozo J uan A.

Colegio Electoral Nmm. 62 | 
Seclantás *

MESA Í£ÚM 1
P residen te A g u irre  J u an  M aría 
S u p len te  i°. L óp ez José M.

« 2o. R o d ríg u e z  Zenón
MESA NUM 2

P residen te H u m an o  L oren zo  
S u p len te  i° . A ban  N ap oleón  

» 2o. F u n es José T .

Colegio Electoral Núm. 63— 
Luracatao

MESA NÚM 1
P residente P astran a José M.
•Suplente .i". L ó p e z L ázaro

» 2’ . Y ap u ra  A lejandro^'
.MESA num 2 

P residente E strad a  R afael 
S u p len te  1": G u a ym á s M artin 

» 2 ". L óp ez E duardo

Colegio Elector;)! Num. 54 -— 
Colomé

MKSA NÚM 1
P residente L ó p e z T om ás 
S u p len te  1". G u an ea  D esiderio 

» '  2' . V asq uez A ndrés 
Colegio Electoral Num. 55 — 

Cachi
M ESA N Ú M I

P residente Cardenas Pedro 
S u p len te  r\ Carral S a n tia go  

' « 2' . L ó p e z 'Ig n a c io
MESA NUM 2

P residente D iaz O lm os S e gu n d o  
S u p len te  i c. F arfáu  G erónim o

2 o. L astra  S e rg io  N.
^  MESA NUM 3

P residente T a jjia  José ,  *
S u p len te  1̂ . F arfáu  F . B enjam ín 

» 2 ’. L u n a 'A n d r e s

Qplcgio Electoral Num. 50— 
Pavogasta, ■ ~

MESA NÚM i ^
P resid tn te  G rim b er Sim ón 
S u p len te  1 ’. M ontañez M artin  /

» 2 Cruaym así V a le n tín
MESA NUM 2

Presidente Aramayo Dioníció

S u p len te  i°. H u m acata  Celedonio 
» 2°. M iranda V a lo is

^  M E S A  N U M  3

P residente S a lv á  L u cas 
S u p len te  i° . B on ifacio  Pedro (

»' 2o. Perez C irilo

Colegio Electoral- Num. 57— 
Rosario de Lerma

M E S A  N Ú M  1

P residente E ljzon d o  M anuel F . 
S u p le n te  i° . B u rgo s R icardo 

» 2o. B a lverd i R am ón
M E S A  N U M  2

P residente L ó p e z  T o m as 
S u p len te  i°. R a v a za  Carlos

« 2 y. C avirol Carlos R en é
M E S A  X U M  3  

P residen te D iez N ican or 
S u p len te  i c. G a llo  Bernardo 

» 2 o. P orcel D o m in g o  
M E S R  N U M  /  4  

P residente N eri R u p erto  
S u p len te  i n. V ilte  P aulino  '

» 2". L ieu d ro  Jacobo
M E S A  ' N U M  í)

P residente N avam u el M igu el 
S u p len te  i°. Zam brano T ristá n  

» 2o. F ab ian  M ariano

Colegio Electoral Num. 58— 
Cámara

*  J m e s a  n ú m  1

P residen te F arfán  F e lip e  
S u p len te  i°. T in te  J o rg e

* 2o. G u tierrez M áxim o
M E S A  N U M  2  y

P residente R o d ríg u e z  S a tu rn in o  
S u p len te  i 3. T o rres-J o sé  

« 2 C ruz D o m in g o

Colegio Electoral Num.- 5 i  —  
Silleta

M E S A  N Ú M  1
P residente T o rres  F ern an co  N arciso  , 
S u p len te  i° . G u zm án  L oren zo  

« 29. R ob les.D am ian .
M E S A  N U M  2

- P residente Paz T elesforo  
S u p len te  i° . C olq ue A n drés 

» 2o. P eralta  A n g el D.
M E S A  N U M  3

P residente Z arap u ra  A bdon 
S  up íen te  i°. R e y n a g a  C arlos 

■« 2 o. Z erpa Jn lio  ,



Colegio Electora! Num. 0 0 — 
Quebrada d«l Toro

M K S A  N i ;  Al 1 .

P residen te R u ed a Isidro 
S u p len te  i°. V iv a s  D esiderio  

« 2°. Zerpa M oisés

Colegio EU'dtoral Num. (51—
La Poma

M E S A  NÍJ.M 1
P residen te E sp in osa  M áxim o 
S u p le n te  i". V era  T e ó filo  

» 2". S oaje R am ón 
m e s a  n u m  

P residen te L ozan o  R icardo  - . 
S u p len te  i°. R om ero E m ilio  

« 2". G u tiérrez T elm o

Salta , E n ero  13 de 1924

J u lio  F ig u e ro a  t

P R K S I D K N T R

N. Cornejo Isasm endi 

s k c r k t a k i o

EDICTOS
S U C E S O R I O .- “ Por d isposición del 

_ señor Ju ez de Prim era In stan cia  en 
lo  C iv il y C om ercial y tercera N o 
m inación de esta P rovin cia, d o c to r  

, don H um berto  Cánepa, se cita y em 
plaza  por el térm ino de treinta días, 
a contar desde la prim era publicación 
d el presente, a todos los que se con
sideren con derecho a los bienes de-- 
ja d o s  por fallecim ien to  de don Au
relio Rada, ya sean com o here
deros o acreedores para que dentro 
dtí d icho térm ino, com parezcan por 
an te  su*Juzgado y S ecretaría  del que 

.su scrib e , a deducir sus a c c io n e s 'e n

form a, bajo apercibim ien to  de lo q u f  
hubiere lu g a r  por derecho. S alta , D i
ciem bre 23 de 1924.—E n riq u e Sanm i- 
lláu , E scrib an o  Sscretario. (SH¿)

T A E I P A  .

El «Boletín Oficial» aparece los 
Viernes.— Se envía directamente por 
correo a cualquier punto de la Repú
blica, previo pago del importe dé la 
suscripción.— Está es semestral o 
anual, pudiendo comenzar eñ cual
quier fecha. k ¡

Por los números sueltos y  la 
suscripción se cobrará: |
Número del d ía ................  $ 0.1O
Número atrasado..................» 0.20
Número atrasado de mas de ¡
un año........... ..........................» O-5ó
Sem estre............... .................» 2.50
A ñ o ' ...... .........t........................* 5-OÍJ

E n la inserción de avisos.
edictos, remates, publicaciones etc. 
se cobrará por una sola vez, las 
primeras cien palabras cinco pe
sos; por cada palabra subsiguiente 
diez centavos.

Publicaciones remitidas per 
los iueces de paz de campaña: 
las primeras cien palabras tres pe
sos, y  cada 'palabra subsiguiente 
cinco centavos moneda legal.

I m p r e n t a  Ó f l c i a J .  ’


